pura. Impera ventis et tempestatibus; dic mari: Quiesce; et aquiloni: Ne flaveris; et erit tranquillitas magna.

9. Emitte lucem tuam et veritatem, ut luceant super terram; quia terra sum inanis et vacua, donec illumines me. Effunde gratiam desuper; perfunde cor meum rore caelesti; ministra devotionis aquas ad irrigandam faciem terrae, ad producendum fructum bonum et optimum. Eleva mentem pressam mole peccatorum, et ad caelestia totum desiderium meum suspende, ut gustata suavitate supernae felicitatis pigeat de terrenis cogitare.

10. Rape me et eripe ab omni creaturarum indurabili consolatione, quia nulla res creata appetitum meum valet plenarie quietare et consolari. Iunge me tibi inseparabili dilectionis vinculo, quoniam tu solus sufficis amanti, et absque te frivola sunt universa.

### Consideratio.

Qui multa habet, multam curam ex iis patietur. *Qui modicis scit contentari, pacatior erit*<sup>1</sup>. Cave turbationes: atque turbationum

---

<sup>1</sup> Hospitale pauperum c. 4, n. 1.

reseca materias. *Nil altum*, nil delicatum, nil curiosum, nil transitorium *concupiscas*: et maximas inquietudines amputasti<sup>1</sup>. Depone ex corde placet et displicet: et nihil te urgebit<sup>2</sup>. Claude ostium domus tuae, et eris in pace<sup>3</sup>.

Non est pax bona, nisi in Deo et cum virtuoso, qui omnia bene agit propter Deum, quem diligit. Munda cor tuum ab omni malitia, et eris in bona pace<sup>4</sup>. Pax magna bene agenti, bona loquenti, nemini nocenti, ab omni via mala et iniqua cogitatione se custodienti<sup>3</sup>.

### *Oratio contra cogitationes malas.*

Deus, tu scis cogitationes hominum, quoniam vanae sunt (Ps 93, 11). Ecce, firmiter mihi propono in corde meo, tamquam signum foederis inter me et te faciendo, quod nullam creaturam amare volo propter amorem tuum nobilem ac pretiosum, sed omnia contemnere et me et omnia mea pariter relinquere. Post haec autem ascendunt cogitationes huius mundi, carnis peccataricis cognatae et vicinae, tam suaviter ad cor meum, quasi in ipsis esset aliqua felicitas et quasi amissurus essem

---

<sup>1</sup> Sermones de vita et passione Domini 15, p. 154 sq, l. 31. — <sup>2</sup> De bona pacifica vita P. 2, p. 395, l. 17. — <sup>3</sup> Hortulus rosarum c. II, n. 1. —

<sup>4</sup> Vallis liliorum c. 8, n. 2.

quid magni boni, si eas contemnerem; sicque abducunt me saepe a proposito meo et tandem omnino seducunt. O quantum in hoc deliqui, quod non omnibus postpositis tibi soli adhaesi!<sup>1</sup>

Confide fili et noli timere: quia tecum sum dicit Dominus, ut eruam te. Confortare et esto robustus: quia plures nobiscum sunt quam contra nos. *Ego* inquit Dominus *ante te ibo* et pugnabo pro te: eroque tecum ad quaecumque perrexeris<sup>2</sup>.

*Oratio pro illuminatione mentis.*

Domine Iesu Christe, lumen verum, aeternum et incommutabile, qui ad *illuminandas* humanae ignorantiae *tenebras* in huius mundi carcerem descendere dignatus es, ut viam nobis ostenderes ad patriam claritatis aeternae, ubi sanctis angelis semper praesens sine defectu luces, exaudi preces humilitatis meae et deificum illud *lumen*, quod mundo praedicasti et cunctis per orbem gentibus praedicari iussisti, *cordi meo* gratiosa largitate *infunde*, ut cognoscam in terra peregrinationis meae viam tuam, quatenus saeculi vanitate relictâ et curis carnis abiectis te creatorem meum ac redemptorem passibus sequar amoris

---

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 6, n. 1 2 3. — <sup>2</sup> Brevis admonitio spiritualis exercitii P. 2, p. 430, l. 14.

usque ad exitum vitae meae, in omni paupertate et humilitate, in patientia et longanimitate, in fide, spe et caritate, in sobrietate, in castitate et oboedientia perfecta<sup>1</sup>.

Deus meus, lumen verum, tu potes omnes cordis mei *tenebras* illustrare, et omnes maculas eius in spiritu ardoris et iudicii concremare<sup>2</sup>. Longos annos diesque paupertatis uno simplici illapsu abunde consolaris. O veri solis ardor immensus, quot in amante parturis aestus<sup>3</sup>. En aestuat cor meum ad *desiderium aeternitatis*; atque memorando aeterna et *desiderando caelestia* grave est pondus propriae actionis: *taediosum* fit nimis quidquid video *in terrenis*. Dispicet omne humanum solacium; nec invenio doloris mei remedium: nisi *cor meum* fuerit *tecum perfecte unitum*<sup>4</sup>.

#### CAPUT XXIV.

### De evitatione curiosae inquisitionis super alterius vita.

I. Fili, noli esse curiosus nec vacuas gerere sollicitudines. Quid hoc vel illud ad te? Tu me sequere. Quid enim ad te, utrum ille sit talis vel talis, aut iste

---

<sup>1</sup> De elevatione mentis c. 11, n. 1. — <sup>2</sup> Soliloquium animae c. 3, n. 3. — <sup>3</sup> Ib. c. 19, n. 3. —

<sup>4</sup> De elevatione mentis P. 2, p. 408, l. 15.

sic et sic agit vel loquitur? Tu non indiges respondere pro aliis, sed pro te ipso rationem reddes. Quid ergo te implicas? Ecce, ego omnes cognosco, et cuncta, quae sub sole fiunt, video; et scio, qualiter cum unoquoque sit, quid cogitet, quid velit, et ad quem finem tendat eius intentio. Mihi igitur omnia committenda sunt: tu vero serva te in bona pace, et dimitte agitantem agitare, quantum voluerit. Veniet super eum, quidquid fecerit vel dixerit, quia me fallere non potest.

2. Non sit tibi curae de magni nominis umbra, non de multorum familiaritate, nec de privata hominum dilectione. Ista enim generant distractiones et magnas in corde obscuritates. Libenter loquerer tibi verbum meum et abscondita revelarem, si adventum meum diligenter observares et ostium cordis mihi aperires. Esto providus, et vigila in orationibus, et humilia te in omnibus.

### Consideratio.

Unusquisque sufficiens onus sibi ipsi est. Quid ergo prodest, quod alienis factis te ingeris et plus tollis, quam portare

vales? <sup>1</sup> Quanto quis latius foris extenditur: tanto intus minoratur<sup>2</sup>. Si non vis distrahi et laedi: noli alienis rebus *implicari*. Quod tibi non est commissum: taceat super hoc os tuum<sup>3</sup>. Nimis insipiens est qui propria neglegit: et alienis rebus *se implicat*<sup>4</sup>.

Quapropter magnopere satagendum et ad interiora tempestive revertendum; quatenus Christo veniente et *ostium* pulsante statim *sibi aperiatur*<sup>5</sup>. Eris frequenter cum Iesu, si amaveris secretum. Inibi gaudebis in Domino et confabulaberis ei, et ille *respondebit tibi*. Appropinquabit cordi tuo lux eius, et veritas *manifestabitur tibi amplius*. Christo veniente illustrabitur interior domus tua. Emundaberis lumine novo, et in fulgore eius persultabunt omnia interiora tua<sup>6</sup>.

## CAPUT XXV.

In quibus firma pax cordis et verus profectus consistit.

I. Fili, ego locutus sum: Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis: non

---

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 11, n. 3. — <sup>2</sup> Sermones ad novicios 3, P. 6, p. 21, l. 18. — <sup>3</sup> Libellus spiritualis exercitii c. 4, P. 2, p. 337, l. 6. — <sup>4</sup> De disciplina claustralium c. 1, P. 2, p. 269, l. 30. —

<sup>5</sup> Sermones ad novicios 30, P. 6, p. 303, l. 14. — <sup>6</sup> De solitudine et silentio c. 1, n. 5.

quomodo mundus dat, ego do vobis. Pacem omnes desiderant: sed quae ad veram pacem pertinent, non omnes curant. Pax mea cum humilibus et mansuetis corde. Pax tua erit in multa patientia. Si me audieris et vocem meam secutus fueris, poteris multa pace frui.

2. Quid igitur faciam?

3. In omni re attende tibi, quid facias et quid dicas, et omnem intentionem tuam ad hoc dirige, ut mihi soli placeas et extra me nihil cupias vel quaeras. Sed et de aliorum dictis vel factis nil temere iudices, nec cum rebus tibi non commissis te implices; et poterit fieri, ut parum vel raro turberis. Numquam autem sentire aliquam turbationem, nec aliquam pati cordis vel corporis molestiam, non est praesentis temporis, sed status aeternae quietis. Non ergo aestimes, te veram pacem invenisse, si nullam senseris gravitatem, nec tunc totum esse bonum, si neminem pateris adversarium; nec hoc esse perfectum, si cuncta fiant secundum tuum affectum. Neque tunc aliquid magni te reputes aut specialiter dilectum existimes, si in magna fueris devotione

atque dulcedine: quia in istis non cognoscitur verus amator virtutis; nec in istis consistit profectus et perfectio hominis.

4. In quo ergo, Domine?

5. In offerendo te ex toto corde tuo voluntati divinae, non quaerendo, quae tua sunt, nec in parvo nec in magno, nec in tempore nec in aeternitate; ita ut una aequali facie in gratiarum actione permaneas inter prospera et contraria, omnia aequa lance pensando. Si fueris tam fortis et longanimus in spe, ut subtracta interiori consolatione etiam ad ampliora sustinenda cor tuum praeparaveris, nec te iustificaveris, quasi haec tantaque pati non deberes, sed me in omnibus dispositionibus iustificaveris et sanctum laudaveris; tunc in vera et recta via pacis ambulas, et spes indubitata erit, quod rursus in iubilo faciem meam sis visurus. Quodsi ad plenum tui ipsius contemptum perveneris, scito, quod tunc abundantia pacis perfrueris, secundum possibilitatem tui incolatus.

Consideratio.

Si vis habere pacem et bonam conscientiam, serva *humilitatem*, *patientiam* et ob-

oedientiam<sup>1</sup>. *Pax mea in patientia multa*, in malorum tolerantia, in contemptu saecularium gaudiorum. Quanto quis patientior fuerit, tanto maiore pace perfruetur<sup>2</sup>. Semper in gaudio et pace est, qui se ipsum vincit, abnegat, spoliat et vilificat et ad oboediendum propter Deum Deo et eius vicario, corde et animo, omni hora, sponte se resignat<sup>3</sup>.

Pax animae fidelis in hac vita, ferre multa adversa pro amore Dei et nomine Christi. Decipitur et errat, qui aliter sentit et cogitat<sup>4</sup>. Stude ergo viam sanctae crucis tenere; et dolorosam imaginem crucifixi Iesu in corde portare: atque in fragili corpore pro posse viriliter imitari. Libenter temet ipsum resigna, atque *divinae voluntati omnia tua* fidenter committe<sup>5</sup>. Omnibus rebus mundi et cunctis gaudiis caeli: praeponenda est *voluntas Dei*<sup>6</sup>.

In omnibus temporalibus variationibus, sive per nos sive per alios contingunt, supernam ordinationem considerare debemus et tali *ordinationi* nos humiliter *Deo prosternere*, atque petere, ut ipse nobis donet,

---

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 10, n. 3. — <sup>2</sup> De tribus tabernaculis c. 3, n. 13. — <sup>3</sup> Hospitale pauperum c. 5, n. 2. — <sup>4</sup> Vallis litorum c. 30, n. 1. — <sup>5</sup> Sermones de vita et passione Domini 22, P. 3, p. 194, l. 14. — <sup>6</sup> De mortificata vita P. 2, p. 392, l. 5.

quod saluti nostrae plus viderit prodesse<sup>1</sup>. Inde lucet servus Dei bonus, quoniam omnia in bonum accipit, sciens, quia *consummatio perfectionis est alienatio omnis propriae voluntatis*<sup>2</sup>.